— 1 —

中国共产党宁夏回族自治区贺兰山
东麓葡萄酒行业委员会

关于举办宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业系统
主题演讲比赛的通知

各酒庄（企业）党支部:

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，推

动党史学习教育在葡萄酒产业系统进一步走深走实，教育引导

广大党员知史爱党、知史爱国，永葆初心、矢志奋斗，以优异

成绩迎接建党 100周年。经研究，决定在宁夏贺兰山东麓葡萄

酒产业系统举办主题演讲比赛，现就相关事项通知如下。

一、活动主题

学党史寻初心·悟思想担使命。

二、参赛对象

各酒庄（企业）支部党员、预备党员、发展对象、入党积

极分子及一切向党组织靠拢的员工。

三、内容形式

本次活动分两个阶段进行：

第一阶段：初赛（5月中旬），以线上比赛方式进行，各酒

庄支部自行选拔推荐 1 名选手，以支部为单位录制视频，将视

— 2 —

频、演讲稿发送至指定邮箱。

第二阶段：决赛（6月中旬）。由行业党委组织评审小组对

收到的作品集中打分，选出参加决赛的选手，在宁夏贺兰山东

麓葡萄产业园区管委会官网通知。决赛具体时间地点另行通知。

四、奖项设置

本次比赛设个人一、二、三等奖、优秀奖和优秀组织奖，

颁发奖品和证书。

五、活动要求

1.各部门（单位）要将本次演讲比赛活动作为党史学习教育

和庆祝建党 100 周年系列活动的一项重要内容，充分发挥组织

优势，广泛动员党员干部、职工积极参与，选拔高水平选手参

加比赛。原则上每个单位至少应报 1人参加。参赛支部要对参

赛选手的演讲内容严格把关，确保正确政治方向和价值取向。

2.参赛选手必须紧扣本次活动主题进行演讲，演讲稿原创，

题目自拟，结合党史学习教育，讲好党史故事，讲好产区故事，

酒庄故事，力求主题鲜明，说理透彻，亮点突出，生动感人，

大力弘扬永葆初心、勇担使命的正能量。参赛选手必须用普通

话，站立式脱稿演讲，时间控制在 6分钟以内。

3.各支部要高度重视，广泛动员，鼓励支部党员、预备党员、

发展对象、积极分子以及普通群众踊跃参加。

4.发送视频截止时间为 4月 23日 24：00。参赛者需提交电

子报名表、演讲文字稿、演讲视频，发送至指定邮箱

— 3 —

1287265377@qq.com。演讲视频可用手机、相机等设备拍摄，

格式为MP4、MOV、AVI等常见视频格式（需剪辑为高清视频

作品，可选择配乐）。

附件：“学党史寻初心·悟思想担使命”主题演讲比赛报名表

宁夏贺兰山东麓葡萄酒行业党委

2021年 4月 9日

（此件公开发布）

— 4 —

附件

“学党史寻初心·悟思想担使命”
主题演讲比赛报名表

填报单位：

姓名 单位及职务 性别 年龄 演讲题目 联系方式